
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Viernes 5 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 72297

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
45

17
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

45174 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
A Coruña. Objeto: Servicio de limpieza para la Dirección Provincial de la
TGSS de A Coruña y centros dependientes, incluida la Casa del Mar de
A Pobra y el CAISS 2 de A Coruña, para periodo de 12 meses desde el
01/03/2026, o fecha de formalización del contrato, de ser ésta posterior.
Expediente: 2025/150029-PA.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de A Coruña.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1519004D.
1.3) Dirección: C/ Cristino Alvarez, 1 - 5º.
1.4) Localidad: A Coruña.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15008.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: +34 881909202.
1.11) Correo electrónico: ssgg-patrimonio.tgss-a-coruna.dp@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cZGqpjNygtoQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES111.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza para la Dirección Provincial de
la TGSS de A Coruña y centros dependientes, incluida la Casa del Mar de A
Pobra y el CAISS 2 de A Coruña, para periodo de 12 meses desde el 01/03/
2026, o fecha de formalización del contrato, de ser ésta posterior.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Bolsa de horas gratuitas (Ponderación: 15%).
9.2) Precio (Ponderación: 75%).
9.3)  Sistemas de gestión de calidad y  de gestión de la  Seguridad y  Salud

Laboral  (Ponderación:  10%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de octubre de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Viernes 5 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 72298

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
45

17
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 6.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ITMA, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B33349978.
12.3) Dirección: Pol. ASIPO. Calle B. Parcela 60-nave 5.
12.4) Localidad: Llanera (Asturias).
12.6) Código postal: 33428.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 321.006,83 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 370.004,35 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 321.006,83 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: AVDA. GENERAL PERÓN 38, 8ª PLTA.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: Tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: (se podrá interponer recurso especial
en materia de contratación (art.  44 LCSP) en el plazo de 15 días hábiles
contados desde que se notifique la comunicación de la presente resolución).

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS

CONTRACTUALES.
16.4.2) Dirección: AVDA. GENERAL PERÓN 38, 8ª PLTA.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 913491319.
16.4.9) Correo electrónico: Tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000965429. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de

agosto de 2025).
17.2) ID: 554981-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (26 de agosto

de 2025).
17.3)  ID:  2025-000965429.  Anuncio  de  Licitación  publicado en  BOE (4  de

septiembre  de  2025).
17.4) ID: 2025-001373191. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (2 de

diciembre de 2025).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Viernes 5 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 72299

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
45

17
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de diciembre de 2025.

A Coruña,  2  de diciembre de 2025.-  Director  Provincial  de la  TGSS de A
Coruña,  Miguel  Planas Roca.

ID: A250056720-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-12-04T14:50:01+0100




